FUTURE INTERNATIONAL TRADING SHPK

NE kéte starut
- “Ligji™ éshté Ligji Nr. 9901, dv. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqénité tregtare™,;
- “Statuti” éhté Starati i shoqérisé:

Kreu |
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia

Neni 1:
Data ¢ Themelimit, Emri dhe Themeluesit

(1) Sot, mé 04/10:2018 , ne, themeluesit, kemi krijuar mjé shoqéri me pérgiegési & kufizuar me ermrin
FUTURE INTERNATIONAL TRADING .

(2) Themeluesit e shogérisé jané

- BAHER MOHAMED MOHAMED REZK ALl ABOUELEISH » shtetas Egjiptian, Nr.Pashaporte.
A22631805

< AHMED SAIED KAMAL SHAHATA, shictas Egjiprian, Nr.Pashaporte:

A1T7042735

Neni 2:
Objekti

Shogéna do 1€ kryejé aktivitetin e méposhtém
SHITJE ME SHUMICE TE PRODUKTEVE
USHQIMORE

Neni 3:
Kohgzgjatja

Kohézgjatja ¢ shogérisé do 1 jeit E PAPERCAKTUAR

Nenid 4:
Selia

(1) Selix e shogérisé ndodhet ne adresén: Nj Administrative Nr. 2, RF"Z0)A CURRE", Ndertesa nr 3, Kati
2, Hyrja nr.4, Tregu elekirik, Tirane

Kreu Il
Kapitali

Neni 5

Kapitali themeltar

(1) Kapitali themeitar fillestar | shogérisé &shté 100 000 leke (sipas ligiit kopitali nuk mund té jeté mé |
vogél se 100 lekE”). Pjesémarria e themeluesve né kapitalin e shogerisé éshté né perputhje me
kontributet e tyre t& méposhtme:
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|. Ortaku themelues BAHER MOHAMED MOHAMED REZE ALI ABOUELEISH : Zoterues i 1 (njé)
kuote me viere te pergjithshme 50 000 leke ge perben 50% 1& kapitalit themeltar (€ shogérise.

2. Ontaku themelues AHMED SAIED KAMAL SHAHATA: Zoterues e 1 (nje) kuote me viere te
pergjithshme 50 000 leke ge perben 50% te kapitalit themeltar te shogerise,

Kontributi | ortakéve mund (€ je1& né para ose né natyré (pasuri 18 luajtshme/té paluajtshme apo (€ drejta)

Neni 6:

Zmadhimi dhe zvogelimi | kapitalit

Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepenmjet nénshkrimeve pieséve (€ kapitalit themeltar pér
kontributet n€ para dhe me ané (€ kontributeve né natyré, nepenmjel emerimil nga gykata kompetente e
nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kifrkesés sé administratorit.

Né asnjé rast shumica nuk mund € detyrojé nj€ ortak pér té rritur angazhimin e tij né kapitalin themeltar
1€ shogErisé,

Zvogélimi i kapitalit lejoher nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né 8 njejiat kushte qé kérkohen
pér ndryshimin e statutit.

NE 1€ gyitha rasfet zvogélimi i prek ortakét né € njjtén masé ndaj pjeséve 1é kapitalit q& pérfagésojne.

Neni 7
Transferimi | kapitalit
Kuotat e kapitalit t& njé shogéric me pérgegiési 1€ kufizuar ¢ @ drejtat gé mjedhin prej tyre mund 18
fitahen apo kalohen népérmjer:

a) kontributit né kapitalin e shogérisé;

b) shitblerjes;

¢) trashEgimisé;

¢} dhurimit;

d) ¢do ményre tietér 1& parashikuar me ligj.
Pjesét e kapitalit themeltar jan€ lirisht 18 rransferueshme ndérmiet ortakéve, pér sa nuk parashikohet
ndryshe ne statut,

Pjesét e kapitalit themeltar jang lirisht 1€ transferueshme me rrugé trashégimie,

KREU 111
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.
Asambleja e Ortakeve eshte organi | vetem vendimmarres i shogerise ge miraton cdo ndryshim te stamtit
sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.
Asambleja e pérgjithshme e ortakeve @shié pérgiegiése pér marrjen e vendimeve pér shogéring pér
péshijet € méposhtme:

a) pércaktimin e politikave treptare té shogérisé;

b) ndryshimet e statutit;
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) CImEriun & shkarkumin ¢ admmstratoreve;

¢) emérimin e shkarkimin 1 likuiduesve dhe t& chkspeniéve kontabél 1€ autarizuar;

d) pércakiimin ¢ shpérblimeve pér personat e pérmendur né shlronjat “c” dhe “¢"" (& késaj pike;

dh) mbikeqyren e zbatumn te pohukave tregtare nga admunistratorét, pérfshué pérgattjen e
pasqyrve financiare vietore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

¢} miratinun ¢ pasgyrave financiare vjetore dhe 1€ raporteve 1€ ecurisé sé veprimtarise;

€) zmadhumn dhe zvogelinun e kapitaht;

F) piesétimin ¢ kuotave dhe anulimin e Tyre;

gipérfagésimin e shogérisé né giykaté dhe né procedimet e tjera nda) administratorive;

&) norgamzimin dhe prishjen € shogénisé:

h) miratimin e megullave procedurale & mbledhjeve t& asamblesé:

i) géishtje € tjera 1€ parashikuara nga ligii apo statuty.
Urtaku mund 1€ perfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né baze té njé auforizim nga njé ortak tetér
apo nga mjé person i tretd,
Administratori | shogérisé nuk mund 1€ veprojné si pérfagésues i ortakéve né asamblent e pérgjithshme,
Autonizimi mund € jepet vetém pér njé mbledhje & asamblesé sé pérgjithshme, e cila pérfshin edhe
mbledhjet vijuese me & nigitin rend dite.

Neni 9
Ményra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

Asambleja e pergjithshme thirrel népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, nése parashikohet nga statuti, me
njoftim népérmjet postés clektromike, Njofiimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet & pérmbajé
vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin & dités ¢ t'u dérgohet té gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité
perpara datés s€ parashikuar pér mbledhjen ¢ asamblesé

Kur asambleja e pérgjithshime nuk &shté thirrur sipas pikés 1 € kétij neni, ajo mund & marré vendime té
vlefshme vetém nése 1€ gjithé orrakét jan€ dakord, pér t€ marr€ vendime, pavargsisht parregullsisé,

Neni 10

Kunorumi

NE rastin € marrjes sé vendimeve, g€ kérkoiné njé shumicé t& zakonshme, asambleja e pérgjithshme mund
1& marré vendime 1€ vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakél me 1 drejté vote, qé zot&rojné mé shumé
se 30 pér qind t& kuntave,

N€ rastin kur asambleja ¢ pérgjithshme dubet 8 vendosé pér céshtje, (& eilat kérkojng shumice
kualifikuar sipas nenit 87 18 ligjit * Per Tregtaret dhe Shogente Tregtare , ajo mund & mamé vendime t&
vlefshme vetém, nése ortakét g€ zotérojné mé shumé se giysmén e numrit total # votave, jané té
pranishém personalisht, votoné me shkresg, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve t& pikés 3 t& neni
BE 12 keuj ligji.

Nése asambleja ¢ pérgjithshme nuk mund & mblidhet pér shkak @ mungesés sé kuorumit # pérmendur
me lart, asambleja mblidhet pérsén jo mé voné se 30 dité, me 1€ njéjtin rend dite.

Neni 11
Marrja e vendimeve

Asambleja e pérgjithshme vendos me tri 1 katértat e votave te zoteruesve te kapitalit, 1& onakéve
pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimmn e kapitalit t& regjistruar, shpémdarjen ¢
fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.

Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave 1@ ortakive preséinarrés, pér ¢éshtje te tera si :
a) péreaktimi i politikave regtare 16 shogérisé:
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b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

¢} emérimin ¢ shkarkimin i likuiduesve dhe 1& cksperiéve kontabé] 1# autorizuar:

&) pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikégyrien e zbatimit & politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pErgatitien ¢ pasqyrave
financiare vietore dhe 18 raporteve té ecurisé se veprimlansé,

€) pérfaqésimin ¢ shogérisé né giykaté dhe né procedimet e iera ndaj administratoréve,

{) miratimin e regullave procedurale ¢ mbledhjeve t& asamblesé:

Cdo ndryshim statuti dubet te depozitohet prane QKR per ie pasygruar ndryshimet ne skeden ¢ shogerise.

Neni 12
Pérjashtimi nga e drejta e votis

I.Ortaku nuk mund (& ushtrojé (& drejién e volgs nése asambleja e pérgjithshme merr vendim pér:

a) vlerésimin & veprimtarisé sé uij;

b} shuarjen e ndonj€ detyrimi né ngarkim 1@ tij;

c) ngritien e njé padie ndaj tij nga shogéria;

¢) diﬁﬁmquﬁp&ﬁlhmw&reja.
2.Kur onaku pérfagésohet nga njé pérfagésues 1 autorizuar, § auiorizuari vierésohet 1€ jeté ui 1€ njéjtin
konflikt interesi, ashiu si dhe ortakw, (€ cilin pérfageson.

Neni 13

Administrimi

(1) Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré @ shogérisé.
Afati | emErimit, eshte 5 viet, me (& drejté ripériéritieje. Emérimi 1 administratoréve prodhon efekte pas
regjistrimit né Qendrén Kombétare & Regjistrimit.

(2) Administratorét ¢ njé shogérie tregtare mémé, sipas pErcaktimit € nenit 207 (€ kétij higji, nuk mund @
emérohen si administrator€ (€ njé shoqérie & kontrolluar e anasjelltas. Cdo emérim i béré né kundérshtim

me ko dispozita eshté i paviefshém.

{3) Personat e méposhtém caktohen si Administratoré (& paré 1€ shogérisé deri né emérimin e 1yre ngs
mbledhja e paré e Asamblesé sé Pérgjithshme.

TE dhénar e identifikimit: dhe specimenét e nénshkrimit L-
(mbiemzrat, emrat, adresar): )
- BAHER MOHAMED MOHAMED REZK ALI ABDUELE]M

- AHMED SAIED KAMAL SHAHATA - Bawe ) E“&)
Neni 14

Kompetencat ¢ Administratoréve

Adminisiratorét kané (€ drejié ¢ detyrohen t&:

#) kryejné 1€ gjitha veprimet e administrimit 1€ veprimtarisé tregtare (€ shogérise, duke zbatuar politikat
treglare, € vendosara nga asambleja e pérgjithshime:

b) perfagésojné shogériné tregrare;

¢} kujdesen pér mbajtjen e saki€ ¢ 1€ rregullt 1€ dokumenteve dhe (€ librave kontabél 1€ shogerisé;

¢) pérgatisin dhe nénshkruainé bilancin vietor, bilancin ¢ konsoliduar dhe raportin e ecurigé sé
veprimtarisé dhe, sé bashku me propozime: pér shpémdarjen ¢ filimeve, i paragesin kéto dokumente
pérpara asamblest sé pérgjithshme pér miratim;

d) krijoiné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q& kércEnoiné mbarévajtien e
veprimtarisé dhe ekeistencén e shogérisé:
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dh) kryejné regpistrimet dhe dérgojné ¢ dhénat ¢ detyrueshme (€ shoqérisé, sig parashikohet né ligjin pér
Qendrén Kombétare # Registrimit;
¢) rportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin ¢ politikave tregiare dhe me
realizimin e veprimeve 1€ posagme me réndési 1€ veganté pér veprimtaring e shoqérisé tregtare;

&) kryejné detyra 1€ tjera & pErcakiuara né lig dhe né statut

Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene ¢ Pergiitheshme, né rastet kur:

-§1pas bilancit vjetor apo raporteve & ndérmjetme financiare, rezulton ose ckziston meziku ¢ aktivet e
shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

-shogéria propozon 1€ shesé apo & disponojé né mEnyre tietér aktive, 1€ cilat kang njé vieré mé té lané se
5 pér gind t€ ascteve 1€ shoqérisé, g rezulton né pasgyrat e fundit financiare 1 certifikuara.

-shogéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit té saj, propozon 1@ blejé nga njé ortak pasuri, qe kané
vleré mé 1€ larté se 5 pér gind & aseteve 1& shogénse, géf rezulton né pasgyrat ¢ fundit financiare 1€
certifikuara.

Nése asambleja ¢ pérgjithshme eméron mié shumé se njé administrator, ata e administrojné bashkérisht
Asambleja e pérgjithshme mund & shkarkojé administratorin né ¢do koh& me shumicé té zakonishme,
Padité, g€ lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé (& marrédhénieve koniraktore me shogéring,
megullohen sipas dispozitave ligjore né fugi.

Neni 15
Pergjegjesite ¢ Administratorit

Mtministraton eshte pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj 1€ tretéve, pér shkelje té hgjeve,
ot sikelje 1€ statutit, apo pér faje t& kryera gjaté administrimit 1€ shogérisé.
Pasoial e marréveshieve € pamiranara nga asambleja g€ i sjellin dém shogérisé, i ngarkohen
administratonit dhe ortakut € ka béré marréveshjen, pér t€ pérballuar né ményré individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.
Pérveg su &shté parashikuar né dispozitat ¢ pérgjithshme (& detyrimit 1€ besnikérisé, sipas neneve 14, 15.
17 e 18 t€ ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, adnunistralor detyrohet:
L. &) 1€ kryejé detyrat e tij te pércakruara né lig dhe né statut né mirébesim e né interesin mé 1& miré &
shoqérisé né térési, duke 1 kushiuar vémendje t& vecant® ndikimit & veprimtarisé sé shogénisé né mjedis:

b) 1 ushtrojé kompetencat qé i njihen né lig) dhe né statul vetém pér aritien ¢ gellimeve i€
péreaktuara n€ kéto dispozita;

¢} 1€ vierésoié me pérgjegiési céshtjet, pér 1é cilat mervet vendim;

) 1€ parandaloje dhe ménjancjé rastet e konfliktit, prezent apo (€ mundshény, € interesave
personalé me ata t€ shogerisé;

d) t& ushiroj detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin ¢ nevojshém,
2. Admunistratoni, gjaté kryegjes sé detyrave 1@ t, pérgigien nda) shoqérisé pér ¢do veprim ase
mosveprim, qé lidhet né ményré & arsyeshme me géllimet e shogerisé regiare, me pérjashtim & rasteve
kur, né bazé 1€ hetimit dhe vierssimit & informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi Eshté kryer né

3. Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas pikave
1 €2 té kétij neni, eshte § detyruar 1'i démshpérblejé shoqirise démet, g& rriedhin nga kryerja e shkeljes, si
dhe t°i kalojé ¢do fitim personal qé ata #po personat ¢ lidhur me {4 kané realizuar nga kéto veprime {i
parregullta. Administratori ka barrén e provés PEr 1€ vértetuar kryerjen e detyrave 1€ tyre né ményré (e
rregullt e sipas standardeve 18 kérkuarm. Kur shkelja €shié kryer nga mé shumé se mjé admimstrator, ata
pérgiigren ndaj shogérisé né ményré solidare.

4. Né ményré 1€ veganté, por pa u kufizuar né to, administratori eshie i detyruar (i démshpérblejé
shoqerisé démet ¢ shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozital e ligjit ., Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare , kryen veprimet ¢ méppshtme;

aju kthen ortakéve kontributer:

TOleca e

=




s bces iR VR GRCLCES A0V Y DS

) u shpémdan aktivet shogénse;

e Irion n chaniiris 18 vashdoié venrimtaring treatare. kir. né bazé & viendies financiare. duhei 1
DUTRSIIKONE) OC SHOUCHE MUK 00 16 KISHIE ATes] DESUESE DEr 15 Shiver deivime

d) jep laedi,
Pérvec padisé pér shiverien e démit o& i nearkohet personalisht administratorit. ortakét individualisht ose

o, Ran oF drojt® & ngrené padi pensie kundér administratorit

Puditéxit kand € dreité € ndiekin né mugé ligiore shiverien e nlofé (& démit 08 Eshié shkaktuar shoabrisé,
périshiré edhe démshpérbitnun financiar, nése esnie e BEYOISNNE. ASNIE VENANT | ASAINDIESE UK U0 |
ndalojé ngritjen e kérkesé padisé kundér administratorit pér gabimet e kryera prej tij giat® ushirimit 1
detvrés,

Kreu IV
Viti financiar-ckspertet

Neni 16
Viti Finanriar

via financiar 1 Shogerise fillon me i Janar dhe perfimdon me 31 Diyetor. Perjashtimishi, viti 1 pare
financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare 1e Regjistrimit dhe mbyliet me
11 Dhjetor,

Neni 17

Ekspertet
Eksperti ka per detyre ge # kontrolloje (@ giithe dokumentacionin kontabel 1€ veprimurise ckonomiko
treglare 1€ shogerise, ate giithevielor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike 1 ushtruara prej 1ij per
rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka krver nje ge té tille i ngarkuar nga ane e ortakeve,

Ne perfundim t& kontrolii eksperti kontabel 1 autorizuar pergatit mporim me shknm per nxjerten e
rezultatit 1€ bilancit financiar vietor si dhe per ate per kontrollet periodike 18 ushtruara, 1@ cilar eshte i
detyruar qe t'ja paragese ¢ dorezoje ne kohe ortakeve per t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e (€ dreftes
vendimore ge ka.

Kren V

Prishja -riorganizimi i shoqérisé

Neni 18

Prishja dhe likuidimi

Shperndarja ose prishia ¢ shogerise mund & behet ne cdo kohe ¢

a) kur mbaron kohézgjaya e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim t€ Asamblese se Ortakeve:

¢) me hapjen e procedurave 1& falimentimi:

§) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy viet dhe nuk dshig njoftuar pezullimi 1 veprimarisé né
pérputhye me pikeén 3 1€ nenit 43 té by g1 nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare 1& Registrimir™
d) me vendim 1£ gjykatés;

Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne 1& cilin parashikojne menyren e likuidimit 1€ shogerise,
duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument 1€ nxjerre prej i emrin e likuidatoris
dhe emertesen shiese ** Shogeri ne likuidim e siper
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Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapien e procedurave (€ likuidimit né giendjen e aftésisé papuese,
me pérjashtim (€ rasteve kur &shié nisur njé proceduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Oraker.

Nése Ortaket nuk memrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brends 30 ditéve pas prishjes, cdo
person | interesuar mund 11 drejtobet gjykatés, pér té caktuar njé likuidues.

Neml 19
Riorganizmi i shogéris€ bashkimi-ndarja

Shogéris mund 8 ndahet, bashkohet sipas Vednimit té Mbledhjes s¢ Pérgjithshme 18 Asamblese
s€ Ortakéve, ¢ pErputhic me dispozitat ligiore & parashikuara né Piesén IX € Ligjit 9901 daté
14.04.2012 “Pér tregrartt dhe shogénité tregtare.”

Neni 20

Buza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitelin ¢ tij ne perputhie te plote me kete statut dhe dispozitat e legjislacionit
shaiptar.

Per sa nuk parashikobet ne kete statu, do te zhatohen dispozilat e ligiit "Per tregtaret dhe shogerile
tregtare”, Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tieter specifik ne Republiken e Shaiperise.

Neni 21

Mosmarréveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe per
gdo mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogenise dhe te weteve, do (e jele kempetente Gjvkata
Sheiptar,

ORTAKET
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